MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 31/2023

CRONOGRAMA PARA A REALIZAÇÃO DA PRIMEIRA ETAPA SELETIVA -
DEFESA E ARGUIÇÃO DO PROJETO DE TESE DE DOUTORADO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação PRPPG/UFVJM e o Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, tornam PÚBLICO O
CRONOGRAMA PARA REALIZAÇÃO DA PRIMEIRA ETAPA SELETIVA - DEFESA E
ARGUIÇÃO DO PROJETO DE TESE.

As defesas e arguições dos projetos serão realizadas entre os dias 31/05 e
02/06/2023, conforme datas e horários estipulados, na plataforma virtual google meet,
por meio dos links indicados abaixo.

Os candidatos terão até 10 minutos para apresentação, seguidos de, no máximo, 20
minutos para arguição da comissão avaliadora.

No Nome Data e link do meet Horário de
início

23713 Alice dos Santos Nunes Ferreira
31/05/2023
https://meet.google.com/gcc-cene-
wee

08h

23765 Allyne ADS Castro
31/05/2023
https://meet.google.com/gcc-cene-
wee

08h30

23768 Daniela Barreto de Moraes
31/05/2023
https://meet.google.com/gcc-cene-
wee

9h

23706 Déborah Jaqueline Miranda de Moraes
Nunes

31/05/2023
https://meet.google.com/gcc-cene-
wee

9h30

23715 Dilceu Silveira Tolentino Junior
31/05/2023
https://meet.google.com/gcc-cene-
wee

10h15

23913 Elane Marinho de Lira
31/05/2023
https://meet.google.com/gcc-cene-
wee

10h45

23798 Eliznara Fernandes Correa
31/05/2023
https://meet.google.com/gcc-cene-
wee

11h15

23733 Fabricio de Oliveira
01/06/2023
https://meet.google.com/buh-wsuc-
mcx

14h

23751 Franciane Pereira Brant
01/06/2023
https://meet.google.com/buh-wsuc-
mcx

14h30

01/06/2023

RG9jdW1lbnRvIGNyb25vZ3JhbWEgZGVmZXNhIHByb2pldG8gdGVzZSAoMTA4ODMyNik=         SEI 23086.005192/2023-48 / pg. 1

23723 Ítalo Gomes Reis https://meet.google.com/buh-wsuc-
mcx

15h

23825 Jéssica Edneuza Bueno Lopes
01/06/2023
https://meet.google.com/buh-wsuc-
mcx

15h30

23885 João Pedro Viana
01/06/2023
https://meet.google.com/buh-wsuc-
mcx

16h15

23790 Maysa Farias de Almeida Araújo
01/06/2023
https://meet.google.com/buh-wsuc-
mcx

16h45

23719 Michele Cristina Vieira
01/06/2023
https://meet.google.com/buh-wsuc-
mcx

17h15

23881 Nathália Prestes Guerra 02/06/2023
https://meet.google.com/yeu-itdd-oja 8h30

23821 Patrícia Santos Guimarães 02/06/2023
https://meet.google.com/yeu-itdd-oja 9h

23958 Raíssa Bamberg Elauar 02/06/2023
https://meet.google.com/yeu-itdd-oja 9h30

23762 Ramona Ramalho Pereira 02/06/2023
https://meet.google.com/yeu-itdd-oja 10h15

23869 Rayana Santos Cristianismo Lima 02/06/2023
https://meet.google.com/yeu-itdd-oja 10h45

23915 Rodrigo Lellis Santos 02/06/2023
https://meet.google.com/yeu-itdd-oja 11h15

Diamantina, 30 de maio de 2023.

ETEL ROCHA VIEIRA

Presidente da comissão julgadora

Documento assinado eletronicamente por Etel Rocha Vieira, Docente, em
30/05/2023, às 10:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1088326 e o código CRC 1E1DD63F.

Referência: Processo nº 23086.005192/2023-48 SEI nº 1088326

RG9jdW1lbnRvIGNyb25vZ3JhbWEgZGVmZXNhIHByb2pldG8gdGVzZSAoMTA4ODMyNik=         SEI 23086.005192/2023-48 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0